
GEOtest, a.s.                                                                                                                                         Smlouva o dílo 

Str.1 /3  

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen 

„smlouva“) mezi smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 244/2,  

   591 01 Žďár nad Sázavou 

                       IČO:  43383513 

                       DIČ:  CZ43383513 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Žďár nad Sázavou,  

   č.ú. 1622321399/0800  

                       Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

- ve věcech technických: Ing. Petr Bláha, technický pracovník 

 

a 

 

Zhotovitel:  GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
                     IČO:  46344942 

                     DIČ:  CZ46344942 

                     Firma je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně,  

spisová značka B 699 

Bankovní spojení: KB a.s., Brno – město, č.ú. 11506621/0100 

                     Telefon: 548 125 111*, fax: 545 217 979 

Oprávněný zástupce: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva  

 

Odpovědný pracovník zhotovitele: Ing. Ivo Pavlík 

 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje k provedení geotechnických prací v rámci technického dozoru investora na stavbách, 

jejichž investorem je Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko. 

 

 Geotechnické práce zahrnují zejména zařazení hornin do tříd těžitelnosti dle ČSN, provedení 

polních popřípadě laboratorních zkoušek pokud je vyžadováno dle právního předpisu, 

z rozhodnutí státních orgánů či dle požadavku objednatele. Součástí plnění je zpracování 

výsledků zařazení hornin a výsledků zkoušek. 

 
 
 
 
 
 
 
 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                         Smlouva o dílo 

Str.2 /3  

II. 

PODMÍNKY PROVEDENÍ A PŘEDÁNÍ  DÍLA 

1. Terénní práce budou realizovány na výzvu objednatele. 

2. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jinou osobu se souhlasem objednatele.  Při 

provádění části díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

3. Pracovník zhotovitele odpovědný za zajišťování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci: Ing. Ivo Pavlík. 

4. Výsledky terénních šetření budou zpracovávány dle požadavku objednatele písemnou 

formou. 

5. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout součinnost nezbytnou k provedení díla. 

6. Výsledkem činnost budou dílčí a závěrečné zprávy o zjištěných skutečnostech.    Zhotovitel 

předá objednateli dílčí i závěrečné výsledky zkoušek a zařazení do tříd těžitelnosti 1x 

v tištěné podobě a 1x elektronicky (CD, popřípadě zaslání e-mailem). 

7. Objednatel se zavazuje neposkytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, jiným 

subjektům než těm, jež jsou oprávněny to od něj vyžadovat. Tato povinnost přetrvává i po 

skončení závazku založeného touto smlouvou. 

 
III. 

DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

Doba trvání smlouvy je stanovena na dobu určitou v trvání 12 ti měsíců od podpisu 

smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly na možném prodloužení smlouvy formou písemného dodatku, 

popřípadě sepsáním nové smlouvy. Nová smlouva na shodný předmět plnění bude sepsána 

v případě, že zhotovitel nebude mít v době uplynutí doby platnosti této smlouvy dokončeny 

práce na již zahájené stavbě. Nový smluvní vztah tak bude uzavřen mezi účastníky do doby 

dokončení konkrétní realizované stavby, případně bude smluvní vztah prodloužen obecně na 

další časové období za podmínek daných touto smlouvou. 

 

IV. 

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za dílo sjednaná dohodou bude objednatelem zaplacena na účet zhotovitele.  

2. Fakturace bude probíhat měsíčně na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu prací dle 

jednotkových cen: 

 návštěva lokality do 1 hod.  1 500,- Kč 

 návštěva lokality ½ dne   3 000,- Kč 

 návštěva lokality 1 den   5 000,- Kč 

 doprava na lokalitu a zpět       10,- Kč 

 zpracování výsledků      580,- Kč/hod. 

3. K fakturovaným částkám bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných právních 

předpisů. 

4. Splatnost faktur je 14 dní ode dne vystavení faktury. 



GEOtest, a.s.                                                                                                                                         Smlouva o dílo 

Str.3 /3  

5. Nezaplacení ceny za dílo je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

6. Úrok z prodlení činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení s placením. 

V. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Při podstatném porušení smlouvy ze strany objednatele může zhotovitel od smlouvy 

odstoupit. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 

ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 

práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

4. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 

považováno za vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat 

a nebudou nikterak dotčena takovou zdánlivostí, neplatností, neúčinností 

či nevymahatelností takového článku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou. 

6. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy 

mohou být prováděny pouze písemně po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními 

stranami. 

7. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných ve změně 

jejich právní subjektivity. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo a zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb. Zákonnou povinnost registrace splní objednatel.  

 

 

 

ZHOTOVITEL: OBJEDNATEL: 

V Brně, dne 3.12.2019 Ve Žďáře nad Sázavou, dne 18.11.2019 

    

 

 

 

RNDr. Lubomír Klímek, MBA Ing. Dagmar Zvěřinová, 

člen představenstva předsedkyně předsednictva  

 


		2019-12-13T11:48:22+0100
	Magdaléna Pavlíková




